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Yttrande över kommunrevisionens granskning 
av samverkan mellan kommunen och dess 
bolag  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att avge yttrande till kommunrevisionen i enlighet med ärendets bilaga 1. 

Ärendet 
Kommunrevisionen har överlämnat en granskning av samverkan mellan kommunen 
och dess bolag avseende större investeringar och exploateringsprojekt, för yttrande 
senast 15 mars 2025. 

Utifrån granskningen bedömer kommunrevisionen att det delvis finns en 
ändamålsenlig samverkan mellan kommunstyrelsen, nämnder och kommunala bolag 
avseende större investeringar och exploateringsprojekt. Kommunrevisionen lyfter i sin 
bedömning fram vikten av att samtliga aktörer är involverade i projekten redan i 
planeringsstadium, har samma bild av projektens status och att de fullständiga 
ekonomiska konsekvenserna av projekten är tydliga för samtliga inblandade parter.  

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. 

Föredragning 

Syftet med granskningen har varit att bedöma om det finns en ändamålsenlig 
samverkan mellan kommunstyrelsen, nämnder och kommunala bolag vid långsiktig 
planering avseende större investeringar och exploateringsprojekt.  
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Revisionens granskning har utgått från bedömning av styrdokument samt intervjuer 
med tjänstepersoner och ett urval av förtroendevalda inom kommunstyrelsen, fem 
nämnder och sex kommunala bolag. 

Revisionens samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att det delvis finns en 
ändamålsenlig samverkan mellan kommunstyrelsen, nämnder och kommunala bolag 
avseende större investeringar och exploateringsprojekt. Utifrån intervjuer bedömer 
revisionen att berörda bolag och nämnder kan involveras tidigare i projektens 
planering och att den löpande kommunikationen under projektets framdrift kan 
förbättras. Vidare bedömer revisionen att samtliga berörda parter behöver få de 
ekonomiska konsekvenserna belysta, såväl investering som drift och underhåll under 
tillgångarnas hela ekonomiska livslängd. Revisionen konstaterar i sin granskning att 
rutiner finns för detta och poängterar vikten av att rutinerna följs.  

Revisionen rekommenderar därutöver kommunstyrelsen att fastställa roller, ansvar 
och befogenheter för de samverkansforum som finns inom koncernen avseende dessa 
områden. 

I förslag till yttrande över granskningen i ärendets bilaga 1 instämmer 
kommunstyrelsen i att det är viktigt att tidigt involvera berörda parter och att det finns 
en gemensam syn på konsekvenser av projekten. Kommunstyrelsen bedömer att 
samverkan i huvudsak redan sker i enlighet med kommunrevisionens 
rekommendationer och att det är viktigt att även fortsättningsvis säkra möjligheter till 
avstämning och hantering av avvikelser som kan uppstå under ett projekts framdrift. 
Den rekommendation som specifikt lämnas till kommunstyrelsen gäller olika 
samverkansforum som i huvudsak är en del i koncernens tjänstepersonsledning. 
Förvaltningen konstaterar att roller, ansvar och befogenheter för olika 
samverkansforum är fastställda. Granskningen visar att det finns anledning att 
kontinuerligt kommunicera syfte och mandat för deltagarna i de olika forumen. 

Ekonomiska konsekvenser 

Att avge yttrandet har inga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad den 1 januari 2025 
• Bilaga 1, yttrande från kommunstyrelsen 
• Bilaga 2, missiv från kommunrevisionen 
• Bilaga 3, kommunrevisionens granskningsrapport 

 

Kommunledningskontoret 

 

Birgitta Pettersson Ola Hägglund 
Stadsdirektör Ekonomidirektör och 

biträdande stadsdirektör 
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